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Jastrzębie-Zdrój, 26.05.2011 roku 
 
IKS.0057.3.2011 
 

Informacja Prezydenta Miasta 
na sesję Rady Miasta w dniu 26 maja 2011 roku. 

 
 

Szanowny Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Zaproszeni Goście 
 

Witam wszystkich Państwa obecnych na dzisiejszej VIII Sesji Zwyczajnej  Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój. Przedstawię informacje z realizacji zadań w okresie od sesji 
zwyczajnej z dnia 28 kwietnia 2011 roku do chwili obecnej. W tym czasie 
realizowanych było wiele przedsięwzięć w sferze funkcjonowania miasta. 
Przedstawię najważniejsze z nich; 

 
 

− w zakresie finansów 

   W okresie od 29 kwietnia do 23 maja 2011 roku podjąłem: 

− trzy zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok,  

− dwa zarządzenia w sprawie zmian budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok, 
w zakresie zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami. 

Powyższe decyzje spowodowały zwiększenie ogólnej wielkości planu dochodów i  
wydatków  budżetu Miasta o 1 309 563 zł. 

Po zmianach budżet Miasta na 2011 rok kształtuje się następująco: 

1. Dochody ogółem wynoszą 363 076 356 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 431 174 305 zł. 

3. Przychody wynoszą 70 997 949 zł, a rozchody 2 900 000 zł. 

4. Deficyt budżetu Miasta na 2011 rok  wynosi 68 097 949 zł, co stanowi 18,82% 
dochodów ogółem. 

 

 
- w zakresie polityki gospodarczej 

 

Trwa realizacja projektu pn. „Elektroniczny obieg dokumentów w Jastrzębiu-Zdroju” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach RPO WSL 2007-2013. Zakończono prace  nad dokumentacją przetargową 
dot. wyłonienia podmiotu, który zrealizuje część inwestycyjną, szkoleniową 
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i promocyjną projektu.  Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego zaakceptował 
treść ogłoszenia o zamówieniu publicznym. Pod koniec maja zostanie ogłoszony 
przetarg nieograniczony na zadanie. 
 

Miasto wspierało projekt „Planeta Energii’, który był nagrodą główną w ogólnopolskim 
konkursie edukacyjnym organizowanym przez Grupę ENERGA z Gdańska. W dniach 
19-20 maja na placu przed kinem „Centrum” można było odwiedzić interaktywne 
miasteczko edukacyjno-rozrywkowe, w którym dzieci mogły obejrzeć trójwymiarowy 
film o Energoludkach, a także pod okiem wykładowców Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego wziąć udział w licznych eksperymentach naukowych, wykonać 
doświadczenia związane z powstawaniem prądu oraz sposobami jego wytwarzania. 
 

Kontynuowana jest realizacja projektu „Jastrzębie-Zdrój 2015. Potencjał gospodarczy 
i trendy rozwojowe”. Trwają prace nad Raportem Metodologicznym. Projekt będzie 
realizowany do końca br. 

 

Dobiegł końca proces organizacji Spółki Obrotu Energią Sp. z o.o. Uprawomocniło 
się postanowienie o wpisie Spółki do Krajowego Rejestru Sądowego. Spółka 
przystąpiła do pracy nad analizą zużycia ciepła i energii elektrycznej.  
 

12 maja miało miejsce Zwyczajne Walne Zgromadzenie Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A., podczas którego m.in. rozpatrzono sprawozdanie finansowe za 
rok obrotowy 2010 oraz  sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy 
2010. 
 

20 maja podczas Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy JZWiK S.A. 
m.in. zatwierdzono sprawozdanie finansowe za ubiegły rok obrotowy oraz 
rozpatrzono sprawozdanie Rady Nadzorczej. 
 
20 maja w ramach realizacji projektu pn. „Polsko-czeskie spotkania branżowe”  
odbyło się pierwsze spotkanie dot. działań transgranicznych w obszarze kultury, 
sportu i rekreacji. 
 
 

- w zakresie infrastruktury komunalnej 
 

28 kwietnia zostały otwarte  oferty na budowę boiska w ZS nr 5 przy ul. Staszica.  
Rozpiętość oferowanych cen wyniosła od 2,92 mln – 4,17 mln. Po rozstrzygnięciu 
przetarg zostanie unieważniony z uwagi na brak środków finansowych i zostanie 
powtórzony. 

W związku z przebudową ul. Bednorza zakończono odcinek od ul. Górniczej do 
pierwszego parkingu. Trwają roboty związane z wykonaniem kanalizacji deszczowej 
na następnym odcinku. 
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Zawarto umowę na remonty części traktów i schodów w Parku Zdrojowym. 

W drodze przetargów wyłoniono wykonawców remontów chodników: ul.Ofiar 
Faszyzmu, ul. Kościuszki – trakt przy Szkole Muzycznej, ul. Zielonej  i  Wrzosowej. 

16 maja odbył się przetarg na zadanie pn.: „Pełnienie funkcji inżyniera projektu w 
ramach inwestycji pn.: Budowa drogi głównej południowej na odcinku od DW 933 – 
ul. Pszczyńska w Jastrzębiu-Zdroju do węzła autostrady A1 w Mszanie – etap I”. 
Wpłynęło 6 ofert. 

Zakończono procedurę przetargową dla wyłonienia firm utrzymujących miasto  
w okresie 2011 – 2014. Nowe umowy będą obowiązywać od czerwca. 

Po podpisaniu umowy rozpoczęto budowę wiaduktu w ciągu ul. Pszczyńskiej  
w dzielnicy Bzie. Od połowy czerwca zostanie dokonana zmiana organizacji ruchu – 
ruch będzie się odbywał dwukierunkowo przez jeden wiadukt. 

19 maja odbyło się spotkanie z PKP Nieruchomości i PKP Linie Kolejowe w sprawie 
wiaduktu drewnianego Majowa – Torowa. Z uwagi na stan wiaduktu Wojewódzki 
Nadzór Budowlany wyda decyzję nakazującą wyłączenie obiektu z użytkowania. PKP 
Nieruchomości oświadczyło, że nie przekaże Miastu nieodpłatnie gruntu pod budowę 
przejazdu ziemnego. Ostatecznie ustalono, że PKP PLK użyczy teren dla Miasta pod 
budowę przejazdu ziemnego i przekaże materiał z odzysku dla zasypania wąwozu 
kolejowego. 

Rozpoczęły się procedury odbiorowe Hali Widowiskowo – Sportowej (Sanepid, Straż 
Pożarna, Inspekcja Pracy itd.). Po wyłonieniu wykonawcy na wyposażenie hali  
i wykonaniu robót, rozpocznie się odbiór końcowy obiektu w celu uzyskania 
pozwolenia na użytkowanie. Odbiór końcowy nastąpi w sierpniu. 

 
 

- w zakresie przeciwdziałania bezrobociu 
 

W kwietniu 2011 roku: 

- w ewidencji znajdowało się 3895 os. bezrobotnych, w tym 2455 kobiet (63,03%); 
- zarejestrowano 385 bezrobotnych, dokonano 615 wyłączeń z ewidencji urzędu;  
- zarejestrowano 156 ofert pracy;  
- zarejestrowano w ramach sieci EURES 103 oferty pracy za granicą.  
 

Stopa bezrobocia w marcu 2011r.:  
- Polska : 13,1%  
- woj. śląskie: 10,8% 
- Jastrzębie-Zdrój: 10,1% 

 
Przygotowano i wysłano do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach projekt 
programu specjalnego pn. „Wykorzystaj szansę”. Głównym celem jest aktywizacja 
zawodowa 180 mieszkańców Jastrzębia-Zdroju poprzez ułatwienie wejścia/powrotu 
na rynek pracy osobom bezrobotnym, w szczególności kobietom. W pierwszej 
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kolejności program obejmie wsparciem osoby, w stosunku do których dotychczas 
stosowane usługi i instrumenty rynku pracy okazały się niewystarczające do 
powrotu/wejścia na rynek pracy. 

Budżet projektu: 2 499 688,80 zł 

Czas realizacji projektu przewidziano od kwietnia do grudnia 2011r. 

 
Przygotowano i wysłano do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach projekt 
programu zwiększającego aktywność zawodową osób bezrobotnych w wieku 45/50 
plus. Głównym celem jest aktywizacja zawodowa 50 mieszkańców Jastrzębia-Zdroju 
poprzez ułatwienie wejścia/powrotu na rynek pracy osobom bezrobotnym, w wieku 
niemobilnym. 

Budżet projektu: 503 910,40 zł 

Czas realizacji projektu przewidziano od czerwca do grudnia 2011r. 

 
 
 

- w zakresie zdrowia i polityki społecznej 

Wyłoniono realizatora programu profilaktycznego wynikającego                      
z „Programu zdrowotnego dla mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2011” 
pn.„Profilaktyka oraz wczesne wykrywanie czerniaka skóry wśród mieszkańców 
miasta Jastrzębie-Zdrój”. Realizatorem programu jest Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Specjalistyczna Poradnia Dermatologiczno-Wenerologiczna 
„SANODERM” z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Wielkopolskiej 2 a.  

23 maja przekazano w bezpłatne użytkowanie urządzenia medyczne stanowiące 
wyposażenie sali do terapii integracji sensorycznej w Wojewódzkim Szpitalu 
Rehabilitacyjnm dla dzieci. Koszt zakupu to 28 079,95 zł.           

Trwają postępowania na dostawę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 
2  w Jastrzębiu-Zdroju następujących urządzeń medycznych:  
- bronchoskopu przenośnego na użytek Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 
Terapii; 
- wyposażenia sali pooperacyjnej na użytek Oddziału Urazowo-Ortopedycznego; 
- wielofunkcyjnego urządzenia diagnostyczno-terapeutycznego na użytek Oddziału 
Kardiologiczno-Wewnętrznego;  
- videogastroskopu na użytek Oddziału Gastrologiczno-Wewnętrznego. 
 
 

- w zakresie edukacji 
 
16 maja na stronie internetowej Miasta i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta ukazało się 
ogłoszenie o konkursie na stanowiska dyrektorów Publicznych Przedszkoli Nr 2, 6, 
8, 14,18; Przedszkola Specjalnego w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla 
Dzieci; Szkół Podstawowych Nr 4 i 16; Zespołu Szkół Specjalnych Nr 9; Zespołu 
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Szkół Zawodowych oraz Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Jastrzębiu-
Zdroju. Termin składania dokumentów mija 1 czerwca. Planowany termin 
przeprowadzenia konkursów to 13-15 czerwca. 
 
Opublikowano kolejne przetargi na wykonanie zaleceń Państwowej Straży Pożarnej 
w Publicznych Przedszkolach nr 4, 5, 6, 14. Trwa weryfikacja złożonych ofert dla PP 
5 i PP 6. Otwarcie ofert dla PP 4 i PP 14 przewidziane jest na początek czerwca. 
Prace będą się odbywały w okresie przerwy wakacyjnej. 
 
Wojewoda Śląski ustalił plan dotacji celowej na rok 2011 dla Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
Środki w kwocie 286 819,00 zł przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 
Podpisano z Wojewodą Śląskim umowy na dofinansowanie zakupu pomocy 
dydaktycznych i budowę szkolnego placu zabaw w ramach rządowego programu 
„Radosna szkoła”. 
-w roku szkolnym 2011/2012 utworzone zostaną klasy sportowe: 

− w V Liceum Ogólnokształcącym w ZS nr 5 – klasa sportowa realizująca 
szkolenie sportowe w dyscyplinie piłka nożna, 

− w Gimnazjum nr 1 w ZS nr 5 – klasy sportowe realizujące szkolenie 
sportowe w dyscyplinie piłka nożna i koszykówka dziewcząt. 

 
 

 
- w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych 

 

3 maja pod pomnikiem w Bziu odbyły się uroczystości Święta Konstytucji 3 Maja. 

8 maja o godz. 12.00 dla  uczczenia Dnia Zwycięstwa odbył się wojewódzki test 
syren alarmowych.   

9 maja odbyły się uroczystości z okazji 66. rocznicy zakończenia II wojny światowej. 
Po uroczystościach w Szkole Podstawowej nr 5  odbyło się zebranie kombatantów, 
na którym Komendant WKU w Rybniku wręczył medale rodzicom, których co 
najmniej 2 synów służyło w wojsku. 

13 maja na strzelnicy Zakładu Karnego odbył się Turniej strzelecki o Puchar 
Prezydenta Miasta.  

 

- w zakresie kultury i sportu 
 

W piątek 20 maja władzę w mieście przejęli studenci, a to za sprawą Juwenaliów 
przygotowanych we współpracy z Urzędem Miasta i Miejskim Ośrodkiem Kultury. 
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Jutro w Domu Zdrojowym odbędzie się uroczystość z okazji Święta Działacza 
Kultury, podczas której zostaną wręczone indywidualna i zbiorowa nagroda  
w dziedzinie kultury. Uroczystość rozpocznie się o godz 18:00.  
Serdecznie Państwa Radnych zapraszam. 
 

- Miejski Ośrodek Kultury 
 

18 maja w klubie „Eight” w MOK-u odbył się koncert zespołu „Tomek Andrzejewski 
Band” promujący drugi album grupy pt. „Mr.Guitarist”      

Od 6 czerwca w Galerii Eπcentrum  można oglądać wystawę prac Sławomira Ćwieka 
pt. „Grafiki”. Spotkanie z autorem odbyło się 20 maja.  

Do 15 września udostępniona do zwiedzania jest wystawa pamiątek po 
witczakowskim kurorcie znajdujących się w zbiorach własnych Galerii Historii Miasta 
oraz kolekcjach osób prywatnych pt. „Belle epoque. Jastrzębski kurort w czasach 
Witczaków”. 

 
- Miejska Biblioteka Publiczna 

 
Od  8 do 15 maja w ramach VIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek – Drzwi 
Otwartych Biblioteki  pod hasłem: „Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – 
wchodzę” zorganizowano m.in.: 
- konferencję „Współczesna książka, czytelnik i bibliotekarz”; 
- spotkania autorskie z pisarzami: Joanną Furgalińską, Ewą Białołęcką, Wojciechem 
Widłakiem oraz z podróżnikiem Jackiem Kisiałą; 
- spektakle teatralne dla dzieci w wykonaniu teatru „Art-Re” z Krakowa;  
- recital autorski Jerzego Mamcarza pt.: „…jeszcze tańczą ogrody”; 
- III Plener malarski z okazji Światowego Dnia Muzyki i Plastyki: „Świat dźwięków                     
i barw”. 
 
Na zakończenie VIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek zorganizowano imprezę 
plenerową pn. „Piknik literacki z Biblioteką”. W ramach tego wydarzenia 
przygotowano:  
- spotkania autorskie z Grzegorzem Kasdepke i Michałem Ogórkiem,  
- koncert Karoliny Śleziak i Przemysława Strączka z zespołem.  
 
Imprezy te odbywały się w ramach projektu „Jastrzębska ofensywa literatury” 
dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 
 

 
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

 
Majówką z MOSiR-em zamierzaliśmy rozpocząć cykl imprez majowych. Niestety 
fatalna pogoda popsuła nam plany, ale zespół IRA zagra na pewno w innym terminie. 
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15 maja w niedzielę na ulicach Jastrzębia-Zdroju odbył się Bieg Równych Szans.  
W strugach deszczu swoją wytrzymałość na trasie 10 km testowali biegacze. Ramię 
w ramię walczyli zawodnicy sprawni z niepełnosprawnymi. Zwycięzcami w kategorii 
open została Oksana Melcaewa (w kategorii kobiet) oraz Iwan Musiajko (w kategorii 
mężczyzn) - obydwoje w Ukrainy. W gronie najlepszych osób niepełnosprawnych, 
startujących na handbike’u, znaleźli się Arkadiusz Skrzypiński i Renata Kałuża. 
Bardzo dobrym wynikiem może się poszczycić również Robert Pawłowicz, który jako 
jedyny wystartował w biegu z kulami. 
 
25 maja odbył się Finał Rambitu dla Przedszkolaków „Ole, ole przedszkole”.              
W sportowej zabawie uczestniczyły reprezentacje z przedszkoli nr 5, 6, 20 i 23. 
 
Trwa przerwa technologiczna na Lodowisku JASTOR.  
28 maja w sobotę  rozpocznie się sezon na Kąpielisku ZDRÓJ, na którym odbędą się 
X Otwarte Mistrzostwa Jastrzębia-Zdroju w Siatkówce Plażowej Mężczyzn. 

 
 

− Jastrzębski Zakład Komunalny 
−  

Wykonano plac z kostki brukowej o pow. 294,84 m2 pod kojce wraz z kanalizacją 
sanitarną w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Wykonano również dach z 
pokryciem z blachy trapezowej na pierwszym segmencie zaplecza technicznego i 
socjalnego schroniska. 

W ramach współpracy z Sądem Rejonowym Sądem Grodzkim w Jastrzębiu-Zdroju 
przyjęto do pracy 15 osób, które w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym odbywają 
karę ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej 
pracy na cele społeczne. 

W ramach zorganizowanych przez Miasto prac społecznie użytecznych  
w Jastrzębskim Zakładzie Komunalnym pracowało 13 osób. 

Rozstrzygnięto postępowanie na remont 300 m2 nawierzchni asfaltowej na 
targowisku miejskim przy ul. A. Bożka. 

 

- w zakresie zarządzania mieniem 
 

Nabyto od osób fizycznych prawo własności nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych z przeznaczeniem pod ul. Stodoły, Gagarina, Czyża, skrzyżowanie 
Powstańców Śląskich i Bema. 
 
Dokonano zamiany nieruchomości z osobą fizyczną, nabywając od osoby fizycznej 
nieruchomości przeznaczone pod ul. Malczewskiego, jednocześnie zbywając na 
rzecz tej osoby nieruchomość przy ul. Wyzwolenia, za dopłatą ze strony osoby 
fizycznej  w wysokości różnicy zamienianych nieruchomości. 
 
Zbyto w drodze przetargu nieruchomość gruntową niezabudowaną, będącą 
własnością Gminy Jastrzębie-Zdrój, położoną przy ul. Gałczyńskiego. 
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- w zakresie gospodarki mieszkaniowej 

Wypłacono 1 056 dodatków mieszkaniowych na kwotę  219.564,47zł. 
 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa zakończyła pracę związaną z rozpatrywaniem 
złożonych  „ Wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych” na rok 2011. 
Sporządzono  „Projekt wykazu osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokali 
mieszkalnych wynajętych na czas nieoznaczony wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasoby gminy na rok 2011”, jak również „Projekt wykazu osób 
uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokali socjalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy na rok 2011”. 
 
 

- Miejski Zarząd Nieruchomości 
 

Z dniem 1 lipca przestaje funkcjonować kasa w siedzibie MZN przy ul. 1 Maja 55  
w Jastrzębiu-Zdroju i dlatego też nie będą przyjmowane w niej opłaty czynszowe od 
najemców. Wpłaty będzie można dokonywać bez prowizji w banku spółdzielczym  
w Jastrzębiu-Zdroju i jego ajencjach bądź w innych bankach lub ajencjach  za 
stosowną opłatą.  

Zamknięcie podyktowane jest zapisami w znajdującymi się w Rozporządzeniu  
Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2010 r Dz. U 138 poz 930 z dnia 26 lipca 2010r  
w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kasy 
rejestrującej, które nakłada na jednostkę konieczność ewidencjonowania wpłat przy 
użyciu kasy rejestrującej. 

Ustawodawca daje obecnie możliwość niestosowania kasy  pod warunkiem, że całe  
świadczenie  związane  z działalności jednostki udokumentowane jest fakturami VAT. 
Tego typu działania prowadzą do zwiększania kosztów zarządu jednostki poprzez 
tworzenie dokumentacji na cele podatkowe jak również zwiększenie ilości 
dokumentów przeznaczonych do archiwum i przetrzymywanie ich przez okres 5 lat 
podatkowych.  

Mieszkańcy wpłacający czynsz, będą mogli dokonywać wpłat w: 

− Punkcie Poczty Polskiej  
− Oddziale Getin Banku, 
− Oddziale PKO 
− Oddziale Banku Spółdzielczego 

Wszystkie punkty znajdują się na ul 1 Maja , dlatego też zamknięcie kasy nie utrudni 
mieszkańcom możliwości dokonywania wpłaty, a pozwoli na zmniejszenie kosztów 
działalności jednostki. 
 
Trwają  przetargi m.in. na: 
- rekonstrukcję budynku użytkowego – kawiarenka letnia ul. Witczaka 5a, 
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- adaptację nieruchomości przy ul. Wodzisławskiej 15 na potrzeby noclegowni wraz  
z zagospodarowaniem terenu; 
-opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 
pn. „Modernizacja budynku ul. Szkolna 5”. Zakres opracowania obejmuje 
termomodernizację całego obiektu wraz z wymianą starej stolarki otworowej oraz 
zmianę sposobu użytkowania budynku i dostosowania obiektu do potrzeb 
Powiatowego Urzędu Pracy, Związku Harcerstwa Polskiego, Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego i Biblioteki Publicznej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektów i wykonaniem elementów małej architektury; 
-modernizację budynków ul. Gagarina 108, 110, 112, 
- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 
„Modernizacja obiektu ul. Pszczyńska 140”. 

 
Rozstrzygnięto przetargi i podpisano umowy m.in. na: 

− remont dachu w budynku użytkowym ul. Witczaka 4. 
− budowę przyłączy kanalizacji sanitarnych ul. Pszczyńska 125 i ul. Gagarina 

130. 

W MZN w miesiącu maju zatrudniono 12 osób skazanych skierowanych do 
odpracowania kary. 

 

 


